З цією ме-
тою з фронтів відкликалися під приводом «ви-
вчення бомбометів і кулеметів англійського взі-
рця» надійні офіцери, котрих 10 серпня, тобто
напередодні скликання Державної наради, у Пе-
трограді скупчилось більше 3 000 чоловік [10,
с.131, 133-134].

Не обійшлося і без іноземної допомоги.
Посол Англії в Росії (з 1910 по 1918 рр.) Джордж
Бьюкенен у своїх мемуарах пише: «В середу 23
серпня (5 вересня н.ст.) 1917 р. мене відвідав мій
російський друг, що займав посаду директора
одного з головних банків Петрограда...» Цей
«друг» повідомив англійського посла про підго-